Margarita Garces

EL LEON 13879 - LO BARNECHEA, SANTIAGO * CHILE
TEL.: +56 9 87404380 * WWW.MARGARITAGARCES.NET

margaritagarces@outlook.com

EDUCACION:
1976-79 Vrije Akademie La Haya, Holanda
1964 - 69 Escuela de Arte y Disefio,
Universidad Catdlica de Chile, Santiago, Chile
Diseno Grafico y Licenciatura en Arte
PREMIOS:
1996 Cuarto “Telax” Avantgarde Painting Prize, Tarragona, Espana
1986 - 87 Medalla de Oro, Grand Prix International A.E.A.

(Académie Européene des Arts) Ciney, Bélgica
Exposicion Permanente S. van Leeuwen Antiques La Haya, Holanda
Kunstuitleen Voorburg, Voorburg, Holanda
www.kunstuitleenvoorburg.nl

ACTIVIDAD ACADEMICA:
2010-11 Cursos de pintura al Oleo y talleres para adultos en Europol, La
Haya, Holanda.

Cursos de pintura al Oleo y talleres para adultos en Art Farm

Gaia, Papiano, Perugia, Italia.

2007 - 2008- 2010

2008 Taller Artita en Piran, Eslovenia.

2004-10 Cursos de pintura al Oleo y talleres para adultos en EPO
(European Patent Office), La Haya, Holanda

1999 - 2004 Directora y duefa de “Azul” Art Gallery, La Haya, Holanda.

1996 - 2012 Cursos de pintura al Oleo y talleres para adultos en Atelier

Azul.

EXPOSICIONES INDIVIDUALES:

2012 La Haya, Holanda Azul Gallery

2011 La Haya, Holanda Galeria 91

2010 La Haya, Holanda Galeria 91

2009 Texel, Holanda Galeria Tusse de Banke
Madrid, Espana Galeria Amador de los Rios
Algiers, Algeria Racim Gallery

2005 Bingelrade, Holanda  Galeridelaar
Rijswijk, Holanda European Patent Office

2003 La Haya, Holanda Azul Gallery
Noordwijk, Holanda  Fresco Art Gallery

2002 La Haya, Holanda Azul Gallery

Utrecht, Holanda
Noordwijk, Holanda

Domplein Gallery
Fresco Art Gallery



1999

1998

1997

1995

1994

1986

La Haya, Holanda
Santiago, Chile

Utrecht, Holanda
La Haya, Holanda
La Haya, Holanda
Santiago, Chile

Amsterdam, Holanda
Utrecht, Holanda

Amsterdam, Holanda
La Haya, Holanda

Rijswijk, Holanda

EXPOSICIONES COLECTIVAS (SELECCION):

2014

2011

2011

2010

2008

2007

2006

2005

2003

2002

1998

1997

1996

1995

1994

Voorburg, Holanda
Modena, Italia
Napoles, Italia

Torgiano, Italia
Papiano, Italia

Piran, Slovenia

La Haya, Holanda
Amsterdam, Holanda
Noordwijk, Holanda
Leiderdorp, Holanda

Utrecht, Holanda
Antwerp, Bélgica

La Haya, Holanda
La Haya, Holanda

Amsterdam, Holanda
Tarragona, Espana
Laren, Holanda
Rotterdam, Holanda
Zaragoza, Espana

Amsterdam, Holanda
Amsterdam, Holanda
La Haya, Holanda
Gent, Belgica

Rotterdam, Holanda
La Varenne, France
Mauir

Azul Gallery
Falabella Art Gallery

Gallery Domplein

SER (Sociaal-Economische Raad)
Soho Gallery

Galeria World Trade Center Santiago

Dedato Gallery
Domplein Gallery

Gallery Dedato
Anton Gidding Gallery

Lujan Gallery

Stadsmuseum
Art Polinago
Villa Turrita

Pro Arte
De Rutiana

Studio Gallery Gaspar
Ernst & Young
Galeria Buuf

Galeria Mooi
Stoutenbeek

Instituto Cervantes
Kunstevent

Haagse Salon
Galeria Kadans

Kunst RAI, stand, Dedato Gallery
Galeria Telax

Rosa Spier Huis

Asian Gallery

Urban Gallery

Kunst RAI “Mas” Barcelona
Dedato Gallery

De Haagse Salon

“Lineart” Kunstbeurs

Galeria De Studio
“Biennal Graphic” Musée de Saint



1993

1988

1987

1986

1985

1984

Roeselare, Bélgica A. Blomme Museum
Amsterdam, Holanda Arts & Craft Gallery

Ciney, Bélgica Académie Européene des Arts
Schiedam, Holanda  Stedelijk Museum

Ciney, Bélgica Académie Européene des Arts
Bruselas, Bélgica Anspach Centre

Voorschoten, Holanda Baljuwhuis

Obras en colecciones privadas y municipios en Europa.



